
Contacto

Teléfono +34 912093839
Fax +34 912093825
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/059/2-sda-CD391 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este procedimiento es la contratación del suministro de esmaltes
acrílicos para los Centros de Operaciones de EMT de Madrid

El objeto de este procedimiento es la contratación del suministro de esmaltes acrílicos para los Centros deDescripción 
Operaciones de EMT de Madrid
Valor estimado del contrato 22.253 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.478,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.230 EUR.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centros de Operaciones de EMT Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s B78621117: Oferta mas ventajosa para EMT

Condiciones de Licitación

http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Chamberí, Nº8, Planta 5
(28010) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DROGUERIA INDUSTRIAL MANUEL DURAN, S.L.
NIF B78621117
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ LUIS CABRERA, 57
(28002) MADRID España

Contacto

Teléfono 916613210
Correo Electrónico fernando.duran@mavy.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.230 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 24.478,3 EUR. [2]

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa para EMT
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd0aaff0-9686-4d4b-b69e-dd7906fab0b0


Identificador contrato original 22/059/2-sda
Objeto sistema dinámico de adquisición para el suministro de repuestos y componentes de autobús para emt
Categoría/Descripción categoría 6-productos químicos
El objeto de este procedimiento es la contratación del suministro de esmaltes acrílicos para los Centros de Operaciones de
EMT de Madrid
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mutágenos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=btgYvAeEV%2BkwY TJJ03sHog%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=btgYvAeEV%2BkwYTJJ03sHog%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 17.473,96 EUR. ' ahora se dice ' 20.230 EUR. '
[2]Donde se decía ' 21.143,49 EUR. ' ahora se dice ' 24.478,3 EUR. '

ID 0000014103489 |  2024-000942740 | Thu, 05 Sep 2024 10:46:00:603 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73430213581008794736431368818140438045 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HSHHtSIuDVebFjUT04K1RdU6L1yXNa4PwKm7QhnxpaZWxtNSereaOYW9wLmfEKmeQWep2Fhvc2ZFjUsbX%2BAF2t2JllLBx7%2BLUYqgGO6wKMy1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

